
GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE      

           

1 

 

PERSBERICHT         25 maart 2021, 23:00 uur 

  

EBITDA houdt stand in Coronajaar met 2 lockdowns 
 

 
Brussel, België – 25 maart 2021 – Keyware (EURONEXT Brussel: KEYW) een vooraanstaande 
leverancier van oplossingen voor elektronisch betalen en software ontwikkeling, maakt vandaag de 
financiële resultaten bekend voor het boekjaar dat werd afgesloten op 31 december 2020.  
 

Het financieel jaar 2020 van Keyware Technologies samengevat 

✓ Omzet neemt af met kEUR 5.155 (-28,5 %) van kEUR 18.116 tot kEUR 12.961 en is 
voornamelijk te wijten aan het segment van de autorisatie-inkomsten; de boekhoudkundige 
verwerking van het settlement met een acquirer leidt tot een gewijzigde omzet- en kostprijs 
rapportering, maar de bruto marge blijft ongewijzigd 

✓ EBITDA neemt af met kEUR 186 (-6,2 %) van kEUR 2.998 naar kEUR 2.812   
✓ Winst voor belastingen bedraagt kEUR 173 en neemt af met kEUR 687 (-79,9 %) van kEUR 

860  
✓ Netto-winst na belastingen bedraagt kEUR 66  en neemt af met kEUR 254 (- 79,4 %) van kEUR 

320 
✓ De financiële schulden werden afgebouwd met kEUR 2.166 in 2020, afnemend van kEUR 

4.209 eind 2019 tot kEUR 2.043 op 31 december 2020 

✓ Netto financiële schuld neemt af met kEUR 2.770 (-67,9 %) van kEUR 4.082 eind 2019 tot 

kEUR 1.312 op 31 december 2020 

 

Commercieel 

 
De resultaten van 2020 worden duidelijk beïnvloed door enerzijds COVID-19 en anderzijds de 
strategische keuze om een substantieel deel van de klantenbasis aan te sluiten bij een nieuwe 
acquiringpartner.  
 
Het softwaresegment tekent een groei op van 37% in vergelijking met 2019.  
 
Voor de bestel- en betaalapp EasyOrder resulteerde het sluiten van fysieke winkelpunten en horeca in 
een toenemende vraag naar kant-en-klare software voor online bestellingen. Om de commerciële 
SAAS-contracten uit te voeren, werd fors geïnvesteerd in softwareontwikkelingen en dienen deze 
investeringen verder aangehouden te worden. 
Magellan, die een sterke groei ontwikkelde in 2020,  kon genieten van de bevestiging van verschillende 
nieuwe projecten en kende een sterke verkoop van software licenties voor financiële 
transactieverwerkers. 
 
De verhuur en verkoop van betaalterminals werd negatief geïmpacteerd door COVID-19, maar deels 
gecounterd met gerichte commerciële acties.  
 
Tijdens de eerste (15/03 – 15/05) en tweede (1/11-31/12) lockdown kon het commercieel team slechts 
partieel worden ingezet. Dit werd gedeeltelijk gecompenseerd door de lancering van diverse 
promotionele acties onder de noemer “Ik koop Belgisch” en “Ik betaal contactloos”.  
 
Contactloos betalen verdringt in versneld tempo de traditionele cashbetalingen, een markttrend die 
Keyware als blijvend beschouwt.  
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Keywares sector-ondersteunende commerciële kortingen in combinatie met de invoering van een 
goedkoper terminalgamma resulteerden in een lagere omzet bij nieuwe klanten. Anderzijds zit de 
aangroei van het aantal nieuwe klanten in opwaartse lijn in vergelijking met 2019 steeg ook het aantal 
bestaande klanten dat intekende op een contractverlenging.  
De verminderde financiële resultaten in segment van de autorisaties zijn hoofdzakelijk  toe te schrijven 
aan 2 factoren : COVID-19 en het contracteren van een nieuwe acquirer. 
 
De sluiting van contactgevoelige locaties door diverse COVID-19 maatregelen veroorzaakte een 
tijdelijke terugval van het aantal betaaltransacties. Naarmate het einde van de pandemie in zicht komt, 
verwacht Keyware een normalisatie van de situatie. 
 
De gewijzigde planning inzake de migratie naar een nieuwe acquiring partner zorgde voor additioneel 
verlies in omzet. Bijkomend resulteert de boekhoudkundige verwerking van het  settlement met een 
acquirer in een gewijzigde omzetrapportering, doordat niet langer de bruto-omzet maar wel de netto-
omzet van de betaaltransacties wordt opgenomen voor het nog niet-gemigreerde gedeelte van de 
klantenportefeuille. 
 
De streefdatum voor het afronden van de omschakeling zal geschieden omstreeks zomer 2021. 
Naarmate deze transitie vordert, zullen de autorisatie-inkomsten hieraan gelieerd terug toenemen, 
voor zover we niet verzeilen in een nieuwe lockdown. Op strategisch vlak resulteert de samenwerking 
met de nieuwe transactiepartner alvast in een grotere waardecreatie voor Keyware, wat zich direct 
vertaalt in een hogere marge op de transactie-inkomsten en een verbeterde rendabiliteit. 
 
Financieel 

 
Het afsluiten van een settlement m.b.t. de elektronische betaaltransacties houdt een wijziging in van 
boekhoudkundige verwerking, zodat de omzet van 2020 niet kan vergeleken worden met het voorgaande 
boekjaar. Dit heeft ook een impact op de brutomargegraad van 2020 maar niet in absolute termen. De 
gerapporteerde EBIT, EBITDA, winst voor belastingen en nettowinst zijn wel vergelijkbaar aangezien zij niet 
beïnvloed zijn door deze wijziging.  

• De omzet daalt met kEUR 5.155 (- 28,5 %) van kEUR 18.116 tot kEUR 12.961. De omzetdaling 
is het hoofdzakelijk het gevolg van een andere presentatie van het gros van de transactieomzet, 
waardoor lagere autorisatie-inkomsten in 2020 in vergelijking met 2019 worden geregistreerd, 
alsmede van het lagere transactievolume ten gevolge van de 2 lockdown periodes   

• In 2020 bedraagt de EBITDA kEUR 2.812 in vergelijking met kEUR 2.998 hetgeen een 
vermindering inhoudt van kEUR 167 (-6,2%) ten opzichte van 2019. Hoewel de omzet en 
brutomarge een afname registreren, is de afname van de EBITDA niettemin gering aangezien 
significante besparingen werden gerealiseerd in de algemene kosten 

• De winst voor belastingen bedraagt kEUR 173 in 2020, hetgeen een vermindering inhoudt van 
kEUR 687 (-79,9%) t.o.v. kEUR 860 in 2019. Vooral het lagere bedrijfsresultaat (EBIT) verklaart 
de afname van deze indicator 

• De becijfering van de impact van COVID-19 op het jaarresultaat van 2020 is synthetisch 
weergegeven onder de gebeurtenissen van het boekjaar 2020. EBITDA en nettowinst zijn 
negatief beïnvloed voor respectievelijk kEUR 462 en kEUR 368 

• Keyware sluit het boekjaar 2020 af met een netto-winst van kEUR 66 ten opzichte van kEUR 
320 in 2019. De daling van kEUR 254 (-79,4%) is hoofdzakelijk te wijten aan het lagere 
bedrijfsresultaat, dat onvoldoende gecompenseerd kon worden door een beter financieel 
resultaat en lagere belastingen 

• De netto financiële schuld kent een afname ad kEUR 2.770, van kEUR 4.082 op 31 december 
2019 tot kEUR 1.312 op 31 december 2020. Deze afname is het gevolg van de sterke afbouw 
van de financiële schulden alsmede van de hogere liquide middelen ultimo 2020 
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De cijfers 
 

  Boekjaar per 

Kerncijfers over het boekjaar  31.12.2020 31.12.2019 

eindigend op 31 december kEUR kEUR 

  (geauditeerd) (geauditeerd) 

Omzet 12.961 18.116 

Bruto-marge 10.174 10.682 
EBIT (399) 367 
Winst voor belastingen 173 860 

Winst na belastingen 66 320 

EBITDA 2.812 2.998 

Brutowinstmarge (winst voor belastingen / omzet) (%) 1,3 4,7 

Winstmarge (winst/omzet) (%) 0,5 1,8 

EBITDA marge (EBITDA/omzet) (%) 21,7 16,5 
  
Managementverslag van de resultaten voor 2020 

 

- De omzet en de bruto-marge  kunnen als volgt voorgesteld worden: 
 

                                 Boekjaar per  

 Bruto-marge 31.12.2020 31.12.2019  Mutatie 

  
kEUR 

(geauditeerd) 
kEUR 

(geauditeerd) 
  

Omzet 12.961 18.116 (5.155) 

Kostprijs der verkopen (2.787) (7.434) 4.647 

Bruto-marge 10.174 10.682 (508) 

Procentuele bruto-marge (%) 78,5 59,0  
 

                                 Boekjaar per  

 Bruto-marge per segment 31.12.2020 31.12.2019  Mutatie 

  
kEUR 

(geauditeerd) 
kEUR 

(geauditeerd) 
  

Omzet betaalterminals 6.638 7.010 (372) 

Aankopen betaalterminals (1.707) (1.143) (564) 

Bruto-marge betaalterminals 4.931 5.867 (936) 

Omzet autorisaties 2.320 8.317 (5.997) 

Kostprijs autorisaties (1.257) (6.499) 5.242 

Bruto-marge autorisaties 1.063 1.818 (755) 

Omzet software 4.293 3.131 1.162 

Kostprijs software (83) (44) (39) 

Bruto-marge software 4.210 3.087 1.123 

Intersegment omzet (290) (342) 52 

Intersegment aankopen 260 252 8 

Omzet 12.961 18.116 (5.155) 

Kostprijs der verkopen (2.787) (7.434) 4.647 

Bruto-marge 10.174 10.682 (508) 

Bruto-marge % terminals 74,3 83,7  

Bruto-marge % autorisaties 45,8 24,9  
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- De geconsolideerde omzet voor het boekjaar 2020 bedraagt kEUR 12.961 ten opzichte van 
kEUR 18.116 voor 2019 en kent aldus een afname van kEUR 5.155 of 28,5%. 

 
De omzet van het segment van de betaalterminals bedraagt kEUR 6.638, hetgeen een afname 
inhoudt van kEUR 372 (-5,3%) ten opzichte van kEUR 7.010 in 2019. Deze afname is toe te 
schrijven aan de inactiviteit gedurende 4 maanden van 2020 ten gevolge van de 2 lockdowns. 
Daardoor waren vele handelszaken gesloten en zodoende niet bereikbaar noch geïnteresseerd 
om nieuwe contracten af te sluiten. Voor het overige is de prijsdruk eveneens waar te merken.  
 
Het segment van de autorisaties kent in 2020 een afname van kEUR 5.997, daarbij krimpend 
van kEUR 8.317 in 2019 tot kEUR 2.320 (-72,1%). Deze afname is toe te schrijven aan een 
andere voorstelling van een gedeelte van de commissies in 2020 in vergelijking met 2019. Ten 
gevolge van het afsluiten van een dading werden nog gedurende 9 maanden autorisatie-
inkomsten ontvangen vanwege de vorige betaalpartner. Maar deze konden niet langer bruto 
worden voorgesteld.  
Had men dezelfde voorstelling toch toegepast op dat gedeelte van de omzet zoals in 2019, dan 
zou de omzet uit betaaltransacties kEUR 2.209 hoger zijn, met name kEUR 4.529 hetgeen ten 
opzichte van kEUR 8.317 in 2019 niettemin nog steeds een afname inhoudt van kEUR 3.789 of 
45,5%.  
Deze afname is toe te schrijven aan de migratie naar een nieuwe betaalpartner die in 2020 
startte en zich nog tot medio 2021 zal uitstrekken. De 2 lockdowns waren eveneens nefast 
voor deze inkomsten : doordat de handelszaken grote delen van het jaar dicht waren en pas 
traag naar een herstellende omzet toegroeien, zijn de gerelateerde autorisatie-inkomsten 
lager uitgevallen.   
 
Tenslotte is er het softwaresegment, dat een omzet van kEUR 4.293 vertegenwoordigt in 2020 
in vergelijking met kEUR 3.131 in 2019, hetzij een toename van kEUR 1.162 (+37,1%). De 
toename is te wijten aan het afsluiten van een belangrijk contract en anderzijds aan een 
hogere vraag naar betaalapps sinds het uitbreken van de COVID-19 pandemie. 
 

- De bruto-marge voor het boekjaar 2020 bedraagt kEUR 10.174 ten opzichte van kEUR 10.682 
voor 2019, of een daling van kEUR 508 of 4,8%.  
De bespreking van de procentuele brutomarges per segment zijn dit jaar niet pertinent gelet 
op de hoger vermelde verschuivingen. 
 

- De andere bedrijfsopbrengsten bedragen in 2020 kEUR 718 in vergelijking met kEUR 987 in 
2019, dat een significant bedrag omvatte in het kader van een settlement hetgeen grotendeels 
de afname van kEUR 269 (-27,3%) verklaart. 
 

- De personeelskosten kennen een toename met kEUR 58 (+2,1%) van kEUR 2.730 in 2019 tot 
kEUR 2.788 in 2020. Deze toename situeert zich vooral in het softwaresegment. 
 

- Daarentegen kennen de overige lasten een sterke afname door besparingen en het intern 
uitvoeren van bepaalde diensten. Dit leidt tot een globale afname van kEUR 709 (-12,1%) tot 
kEUR 5.130 in vergelijking met kEUR 5.840 in 2019.  
 

- De afschrijvingskosten nemen met kEUR 84 (-5,1%) af van kEUR 1.648 tot kEUR 1.564 omdat 
een deel van het cliënteel eind 2019 volledig afgeschreven was. Er werd evenwel een 
impairment geboekt van kEUR 231 op de goodwill van de kasstroomgenererende eenheid 
EasyOrder.   
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- De bijzondere waardeverminderingen op vlottende activa zijn toegenomen met kEUR 493 
(45,5%) tot kEUR 1.577 in vergelijking met kEUR 1.084 tijdens het vorige boekjaar. Dit is het 
effect van vooral afwaarderingen op lease vorderingen en in mindere mate op voorraden. 
 

- Bovenstaande elementen vormen een verklaring voor de afname van het bedrijfsresultaat 
(EBIT) met kEUR 766 (-208,7%) van kEUR 367 in 2019 tot kEUR – 399  in 2020.   
 

- Het financieel resultaat bedraagt in 2020 kEUR 572 ten opzichte van kEUR 493 in 2019, 
voornamelijk ten gevolge van hogere financiële opbrengsten.  

 

- De winst voor belastingen bedraagt kEUR 173 in vergelijking met kEUR 860 in 2019. Deze 
afname van kEUR 687 (-79,9%) vloeit voornamelijk voort uit het lager bedrijfsresultaat van – 
kEUR 766 dat in beperkte mate gecompenseerd werd door het hoger financieel resultaat ad 
kEUR 79. 
 

- De netto-winst voor het boekjaar 2020 bedraagt kEUR 173 in vergelijking met een netto-winst 
van kEUR 860 in 2019, hetzij een daling van kEUR 687 (-79,9%). Hierbij dient te worden 
aangestipt dat boekjaar 2020 een lagere belastingsdruk kent dan het vergelijkend boekjaar 
2019, enerzijds door het feit dat 2019 een significant bedrag aan fairness taks omvatte, en 
anderzijds hogere winstbelastingen 
 

- De EBITDA bedraagt kEUR 2.812 in vergelijking met kEUR 2.998, hetgeen dus een daling 
vertegenwoordigt van kEUR 186 (of 6,2%).  De daling in brutomarge van kEUR 508 en de lagere 
andere bedrijfsopbrengsten van kEUR 269 konden in grote mate worden gecompenseerd door 
besparingen in de algemene onkosten (kEUR 709 minder) waardoor de afname van EBITDA 
beperkt blijft tot kEUR 186.  

 
Managementverslag van de balanspositie per 31 december 2020 

 
De kerncijfers kunnen als volgt worden samengevat. 
 

  Boekjaar per 

Kerncijfers over het boekjaar  31.12.2020 31.12.2019 

eindigend op 31 december kEUR kEUR 

  (geauditeerd) (geauditeerd) 

Eigen vermogen  27.239 27.319 
Lange (LT) en korte termijn (KT) financiële schulden en 
leningen 2.043 4.209 

Liquide middelen 1.549 1.187 

Netto financiële schuld 1.312 4.082 

Eigen vermogen / totaal passiva (%) 73,3 69,4 
LT en KT financiële schulden en leningen / eigen 
vermogen (%) 7,5 15,4 

 

- Het eigen vermogen bedraagt kEUR 27.239 en is met kEUR 80 afgenomen in vergelijking met 
31 december 2019. Het mutatieoverzicht van het eigen vermogen verschaft een gedetailleerd 
overzicht van de onderliggende factoren. De belangrijkste bewegingen van het jaar 2020 zijn 
naast de nettowinst van kEUR 66 eveneens de bewegingen m.b.t. ingekochte eigen aandelen. 
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- Het eigen vermogen vertegenwoordigt ultimo 2020 een aandeel van 73,3% van het 
balanstotaal in vergelijking met 69,4% op 31 december 2019. De toename van dit percentage 
is voornamelijk het gevolg van de afname van het balanstotaal.  

- De financiële schulden en leningen bedragen kEUR 2.043 en kennen in totaliteit een afname 
van kEUR 2.166 in vergelijking met ultimo 2019. Er werden hierbij nieuwe leningen verkregen 
voor kEUR 561 en bestaande leningen afgelost ten belope van kEUR 2.735. 

- De liquide middelen bedragen kEUR 1.549 ten opzichte van kEUR 1.187 of een toename van 
kEUR 362 (+30,5%). Voor meer duiding rond de dynamiek van de kasstromen wordt verwezen 
naar het kasstroomoverzicht. 

 
 
Belangrijke gebeurtenissen van 2020 

 
MIGRATIE NAAR EEN ANDERE BETAALPARTNER 
 
In maart 2020 werd de migratie naar een andere betaalpartner ingezet. De overdracht kan slechts 
geleidelijk verlopen zodat verwacht wordt dat pas tegen medio 2021 het volledige park is overgezet 
naar deze betaalpartner. Zoals gesteld hield de overeenkomst met de vorige partner een dalende 
inkomstenstroom in gedurende 9 maanden. Doordat de migratie langer dan één jaar zal duren kenden 
de autorisatie-inkomsten dan ook een terugval in 2020. Men verwacht dat deze een herstel zullen 
kennen in 2021 en in 2022 tot op volledige kruissnelheid zullen komen.  
 
UITBREIDING PRODUKTENGAMMA 
 
In 2020 werd het produktengamma, voornamelijk bestaande uit Worldline en Ingenico toestellen, 
uitgebreid met NEWPOS betaalterminals sinds april 2020. Op die manier is er meer diversificatie van 
het gamma.  
 
COVID-19 IMPACT 
 
De impact van de Covid-19 Pandemie op de geconsolideerde cijfers kan synthetisch als volgt worden 
voorgesteld :  
 

 
 
Inzake de brutomarge (omzet en kostprijs) is de impact van beide semesters ongeveer gelijkaardig. In 
het eerste semester is de gemiste omzet inzake betaalterminals hoger dan in het tweede semester, 
terwijl dit voor de software net omgekeerd is. De eerste lockdown omvatte de periode medio maart 
tot medio mei 2020, terwijl de tweede lockdown de periode november en december 2020 
impacteerde.  
Deze 4 maanden lockdown periode heeft geleid tot lagere personeelslasten door technische 
werkloosheid dan wel staatstoelagen ter compensatie.  
De finale impact op de EBITDA bedraagt aldus – kEUR 462 op de nettowinst is voor – kEUR 368 negatief 
beïnvloed.  
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INKOOP EIGEN AANDELEN 
 
Op 30 augustus 2018 werd een nieuw programma tot inkoop van eigen aandelen goedgekeurd door 
de Raad van Bestuur voor een maximaal bedrag van kEUR 1.000, met toepassing van de safe harbour 
regeling (cfr. artikel 3 van de Gedelegeerde Verordening 2016 / 1052). De eerste aankopen onder dit 
programma dateren van begin januari 2019.  
 
Gedurende het vorige boekjaar 2019 werden in totaliteit 290.179 aandelen ingekocht voor een bedrag 
van kEUR 274. Tijdens het boekjaar 2020 werden er nog 190.043 aandelen ingekocht voor een bedrag 
van kEUR 146, hetgeen het totaal op 480.222 eigen aandelen en een uitgave van kEUR 420 brengt voor 
dit programma. De Raad van Bestuur heeft op 27 augustus 2020 besloten om dit programma te 
stoppen. We verwijzen naar het persbericht van 4 september 2020.  
 
 
Gebeurtenissen na balansdatum 

 
RECHTSZAAK OPENBAAR MINISTERIE TEGEN KEYWARE SMART CARD DIVISION 
 
Op 6 februari 2019 heeft Keyware Smart Card Division in hoger beroep de rechtszaak gewonnen die 
door het Openbaar Ministerie was aangespannen. Het Openbaar Ministerie heeft hiertegen een 
cassatieberoep ingediend. Dit betreft alleen het onderdeel van het vonnis m.b.t. verboden reclame.  
In maart 2021 is Keyware volledig vrijgesproken in deze zaak. We verwijzen hierbij naar het persbericht 
van 24/03/2021.  
 
Tot op heden zijn er geen andere bijzondere gebeurtenissen na balansdatum te vermelden. 
 
 
Verklaring van de commissaris 

 
Onze commissaris, EY Bedrijfsrevisoren, vertegenwoordigd door Daniel Wuyts, heeft bevestigd dat zijn 
controlewerkzaamheden van de geconsolideerde jaarrekening ten gronde zijn afgewerkt en dat deze 
geen betekenisvolle correcties aan het licht hebben gebracht die in de boekhoudkundige gegevens, 
opgenomen in dit perscommuniqué, zouden moeten doorgevoerd worden.     
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Lexicon 

  
EBIT Earnings Before Interest and Taxes 

Wordt als het operationeel resultaat aanzien of dus bedrijfswinst / verlies 
EBITDA Earnings Before Interest, Taxes, Depreciations and Amortizations 

Wordt gedefinieerd als het Bedrijfsresultaat (EBIT) + Afschrijvingen + 
waardeverminderingen op voorraden + waardeverminderingen op 
debiteuren + bijzondere verliezen (‘Impairments’) 
Gerealiseerde verliezen op debiteuren maken deel uit van de EBIT en 
derhalve niet van de EBITDA 

kEUR Duizenden euros 
KT Korte termijn 
LT Lange termijn 
Netto financiële schuld LT en KT leningen en leaseverplichtingen min liquide middelen 
SaaS Software as a Service 

 
 
 

Over Keyware 

 
Keyware (EURONEXT Brussel: KEYW) is een vooraanstaande leverancier van oplossingen voor 
elektronisch betalen en transactiebeheer, alsmede softwareontwikkelaar van 
betaaloplossingen. Keyware is gevestigd in Zaventem, België en meer informatie is beschikbaar op 
www.keyware.com   
 
Voor bijkomende informatie, contacteer :     
  
Mr. Stéphane Vandervelde 
President & CEO 
Keyware Technologies  
Tel: +32 (0)2 346.25.23 
ir@keyware.com 
www.keyware.com  
 

http://www.keyware.com/
http://www.keyware.com/
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GECONSOLIDEERDE WINST – EN VERLIESREKENING 
 
De geconsolideerde winst- en verliesrekening kan als volgt samengevat worden: 
 
  

 Boekjaar per 

Geconsolideerde winst- en verliesrekening  
over het boekjaar afgesloten op 

31.12.2020 31.12.2019 

  kEUR kEUR 

  (Geauditeerd) (Geauditeerd) 

Voortgezette bedrijfsactiviteiten   

Omzet 12.961 18.116 

Overige winsten  718 987 

Kostprijs der verkopen (2.787) (7.434) 

Personeelskosten (2.788) (2.730) 

Afschrijvingen   (1.564) (1.648) 

Bijzondere waardeverminderingsverliezen op vaste activa (231) - 

Netto bijzondere waardeverminderingsverliezen op vlottende activa (1.577) (1.084) 

Overige lasten (5.131) (5.840) 

Bedrijfswinst  (399) 367 

Financiële opbrengsten 687 637 

Financiële kosten (115) (144) 

Winst van het boekjaar voor belastingen 173 860 

Belastingen op resultaat (466) (1.126) 

Uitgestelde belastingen 359 586 

Winst van het boekjaar uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 66 320 

Winst/(verlies) van het boekjaar uit beëindigde bedrijfsactiviteiten - - 

Winst van het boekjaar 66 320 

EBITDA 2.812 2.998 

   

Gewogen gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen 22.577.574 22.361.654 

Gewogen gemiddeld aantal aandelen voor het verwaterd resultaat per aandeel 22.577.574 22.846.585 

   

Winst per aandeel uit de voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten   

Winst per aandeel (in EUR) 0,0029 0,0143 

Winst per gedillueerd aandeel (in EUR) 0,0029 0,0140 
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GECONSOLIDEERDE BALANS 
 

 Boekjaar per 

  31.12.2020 31.12.2019 

Geconsolideerde balans afgesloten op                                                      kEUR kEUR 

  (Geauditeerd) (Geauditeerd) 

Activa 
  

  Consolidatieverschillen 7.762 7.993 

  Immateriële vaste activa 5.268 5.762 

  Materiële vaste activa 1.685 2.073 

  Actieve latente belastingen 2.811 2.784 

  Vorderingen uit financiële leasing 7.166 7.306 

  Andere activa 168 163 

Niet vlottende activa 24.860 26.081 

  Voorraden 599 996 

  Handels- en overige vorderingen 3.083 3.713 

  Vorderingen uit financiële leasing 7.064 7.366 

  Liquide middelen 1.549 1.187 

Vlottende activa 12.295 13.262 

Totaal activa 37.155 39.343 

    

Schulden en eigen vermogen 
  

  Geplaatst kapitaal 8.052 8.052 

  Uitgiftepremies 3.407 3.407 

  Andere reserves 797 797 

 Ingekochte eigen aandelen (916) (799) 

  Overgedragen resultaat 15.899 15.862 

Eigen vermogen toerekenbaar aan de houders van eigen 
vermogensinstrumenten van de moedermaatschappij 

 
27.239 

 
27.319 

 

Voorzieningen 142 130 

Passieve latente belastingen 3.226 3.558 

  Leningen 423 1.415 

 Leasingverplichtingen 573 815 

Langlopende verplichtingen 996 2.230 

  Handelsschulden 1.449 1.358 

 Fiscale en sociale schulden 1.570 1.194 

  Leningen 1.620 2.794 

  Leasingverplichtingen 245 245 

  Overige schulden 668 515 

Kortlopende verplichtingen 5.552 6.106  

Totaal verplichtingen 6.548 8.336 

Totaal schulden en eigen vermogen 37.155 39.343 
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GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT 
 

 Boekjaar per 

Geconsolideerd kasstroomoverzicht over het boekjaar 31.12.2020 31.12.2019 

 afgesloten op kEUR kEUR 

 (Geauditeerd) (Geauditeerd) 

Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten 
 

   

    

Winst van het boekjaar 66 320  

Financiële opbrengsten (687) (637)  

Financiële kosten  115 144  

Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vast actief 1.795 1.648  

Waardeverminderingen op vorderingen uit financiële lease 1.485 1.247  

Bijzondere waardeverminderingen op voorraden 93 (163)  

Latente belastingen (359) (586)  

Bedrijfskasstroom vóór wijzigingen in het bedrijfskapitaal 2.508 1.973  

    

Afname/(toename) van voorraden 304 95  

Afname/(toename) van vorderingen uit financiële lease (1.043) 221  

Afname/(toename) van handels- en overige vorderingen 630 (638)  

Toename/(afname) van handelsschulden 91 (824)  

Toename/(afname) van fiscale en sociale schulden 376 326  

Toename/(afname) van overige schulden 154 (37)  

Wijzigingen in het  bedrijfskapitaal 512 (857)  

Niet geïnde intrest 188 -  

Non cash correcties  83 21  

Betaalde rente  (115) (144)  

Ontvangen rente 499 637  

Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten 3.675 1.630  

Kasstromen uit investeringsactiviteiten    
Investeringen in immateriële en materiële vaste activa (829) (986)  

Desinvesteringen in immateriële en materiële vaste activa 86 86  

(Toename)/Afname van verstrekte waarborgen (5) (7)  

Kasstromen uit investeringsactiviteiten (748) (907)  

Kasstromen uit financieringsactiviteiten    

Kapitaalverhoging  door uitoefening van warranten - 569  

Ontvangsten LT en KT leningen   361 406  

Schuld in rekening courant aan kredietinstellingen 200 -  

(Aflossing) LT en KT leningen   (2.735) (2.647)  

Ontvangsten LT en KT leasing schulden - -  

(Aflossing) LT en KT leasing schulden (245) (222)  

Uitgeleende geldmiddelen (1.280) (1.080) * 

Terugontvangen geldmiddelen 1.280 1.080 * 

Inkoop eigen aandelen (146) (274)  

Verkoop eigen aandelen - 25  

Betaling dividenden - (913)  

Kasstromen uit financieringsactiviteiten (2.565) (3.056) 

Netto (afname)/toename in liquide middelen 362 (2.333) 

Liquide middelen begin van het boekjaar 1.187 3.520 

Liquide middelen einde van het boekjaar 1.549 1.187 

 
 
(*) deze lijnen werden toegevoegd aan de cashflow van het boekjaar afgesloten per 31 december 2019 teneinde de 
vergelijking met de cashflow van het huidige boekjaar te vereenvoudigen
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GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN DE WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN 
 

          

Mutatieoverzicht van het 
eigen vermogen over  

het boekjaar                                        

Aantal 
aandelen 

Kapitaal Uitgiftepremies 
Andere 
reserves 

 
 

Inkoop eigen 
aandelen 

Overgedragen 
resultaat 

Toerekenbaar 
aan  de  

aandeelhou-
ders van de 

moeder-
maatschappij 

Minderheids-
belangen 

Totaal 

(Geauditeerd)   kEUR kEUR kEUR kEUR kEUR kEUR kEUR kEUR 

Balans per 01.01.2020 23.543.793 8.052 3.407 797 (799) 15.862 27.319 - 27.319 

Winst van het boekjaar - - - - - 66 66 - 66 
Afwaardering ingekochte 
aandelen - - - - 29 (29) - - - 

Totaal van de gerealiseerde 
en niet-gerealiseerde 
resultaten van het boekjaar - - - - 29 37 66 - 66 

Inkoop eigen aandelen - - - - (146) - (146) - (146) 

Balans per 31.12.2020 23.543.793 8.052 3.407 797 (916) 15.899 27.239 - 27.239 
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Mutatieoverzicht van het 
eigen vermogen over  

het boekjaar                                        

Aantal 
aandelen 

Kapitaal Uitgiftepremies 
Andere 
reserves 

 
 

Inkoop eigen 
aandelen 

Overgedragen 
resultaat 

Toerekenbaar 
aan  de  

aandeelhou-
ders van de 

moeder-
maatschappij 

Minderheids-
belangen 

Totaal 

(Geauditeerd)    kEUR kEUR kEUR kEUR kEUR kEUR kEUR kEUR 

Balans per 01.01.2019 22.543.793 7.682 3.208 797 (557) 16.462 27.592 - 27.592 

           

Winst van het boekjaar - - - - - 320 320 - 320 
Afwaardering ingekochte 
aandelen - - - - 7 (7) - - - 
Totaal van de 
gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten 
van het boekjaar - - - - 7 313 320 - 320 

Uitoefening warranten 1.000.000 370 199 - - - 569 - 569 

Betaling dividenden - - - - - (913) (913) - (913) 

Verkoop eigen aandelen - - - - 25 - 25 - 25 

Inkoop eigen aandelen - - - - (274) - (274) - (274) 

Balans per 31.12.2019 23.543.793 8.052 3.407 797 (799) 15.862 27.319 - 27.319 

 


